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Tidningens personal. f 3toekholm, med afsikt att ägna sig 
l ingeniörsbanan. Studierna där kräf- 

.uUkiiplion, oeb sänd »ourtigrn i„ 1 de emellertid stora utgifter utan mot-
svarande inkomsttillfällen, hvarför IX

hittills konstruvrats. Maskinen pro
ducerar texthättning med en hastig
het motsvarande 5 a ti baudsättare. 
Den ur till »in sammansättning en 
af de sinnrikaste maskiner som man- 
n iskosnille t hittills lyckats utfunde
ra. Den består af flera tusen olika 
delar och arbetar på ett mycket in- 
vvckladt sätt.

Fred Hamberg är Canada-Tidnin- f kerligen ej skulle kunna fÅ någon an- j maskinen. Det är nämligen ej nog 
gens kassör och är därjämte sekre- nan lika lämplig person. | för en maskinaättare att vara rask
terare i dess styrelse. Det är en pigg, I Våra vänner i staden och ute på i fingrarna, utan han måste äfven 
vaken och energisk man, men så är bygderna ha förmodligen samma goda vara en »mula mekanisk ingeniör. Ty 
han också svensk till födelsen (jämt- tanke om den mannen, eller hurf den invecklade maskinen rakar rutt

Men så har han ju också ett öfver- ofta i misshumör och börjar “krång
la” och då gäller det att räkna ut 
hvar felet ligger. . .

I Vanada-tidningen» barndom kui. 
de tidningen uastau helt o. hållet »kö- din dollar), 
ta* af en enda man, pappa Fleming 
sjalf. Men liten bar blifvit stor nu. pungen, ar
Trut» att de flesta af deu moderna När det gäller nya utgifter för tid Minnesota, i oktober 1805. Detta var
tidningstekmkeua maskinella hjälp- ningens utveckling är hans valspråk: under Gruver Clevelands andra pre- länning till på köpet), yankee till
medel nu tagit» i anspråk, behöfve» “Gagnar del tidningen, så slå till!’ sideuttermin, medan Minneapolis ga- uppfostran och numera acklimatiserad måttan lätt och 3fligt artiete. Ilan be-
dock cj mindre an sju starka karlar Ik?t är ock&å hans initiativ och ener- tor myllrade af arbetslösa, tiggare canadiensare — alltså idel hjärna, höfver ju bara vifta med Svenska Ca-
tor att i daglig id och flit “runna” gi vi ha att tacka för den nya präk- voro en hvardaglig företeelse på muskler och senor. Han är cn helt ung nada-Tidningen framför landsmän

tiga lokalen och den vingsnabba sätt- j landsbygden och ett större antal per- man — endast 25 år gammal — men nens tjusande ögon för att de villigt
aoner än måhända någonsin annars är ovanligt stadgad för sina år. När ska prenumerera och annonsera eller

* | Men hans verksamhet inskränke: I*“ °årligt sult sörjde för sin existens. 1 andra unga män slinka in på baren betala räkningar. Det ständiga skram- 

2 sig ingalunda till det krasst materin- arbetade några ur hos farmare, och ta sig en “drink” kan det hända landet med dollrar och bläddrandet i

Men ehuru mr Jones har hand om -fler ett år afbröt sina studier vid 
han dock ingen Juda.» högskolan och reste till Amerika, till

John Johanson är Svenska Canada- 
Tiduingens tryckare. Han är född år 
1885 i Stockholm, och det ur endast 
kort tid sedan han anlände från Sve
rige. Han har en grundlig utbildning *.,1 människa 
i sitt yrke och sköter både accidens- den räcker fram sin arm, hugger tag 

samvete-. i de använda “matriserna" och aor- 
I terar upp dem i sina resp. fack med

__ ten raskhet och säkerhet »om aldrig
kinkar.

tidningen deu dag som i dag är.
Vi ha trott att det borde intressera maskinen.

Andra maskiner bestå vanligen af 
snurrande hjul och utvcxhngar »om 
ideligen upprepa precis samma rörel
ser. Men denna urbetar nästan soin 

m skulle bara se när

l

>utu lasare att se dessa man afko.i
lerfejade i bild och i ord — dem
»jalf. Men liten har blnfvit stor nu. iisti8ka affäredepartementet. Hans me#t tyskar, lärde sig tala plattyska . att hr H. i stället slinker in på The sedelbundtar är ju ganska ansträngan- 
i mgaste, ty tidningsman äro »om bo evafver öfver det hela, iderik,
kant de blygsammaste och anspråks- fantasirik och idealistisk »om få —------------------------------- ’-----------------....................................................................................................... -7 ~ ' ,.....■ och tidningstrycket med 

grann het och precision.lusaste af alla dödliga. De aro vana alltid eggande och lifgifvande. A!'t 
att i b varje tidningsnummer kraft 1 t godt tM.h ädelt, allt »tort och sannt 
bidraga till andra» rykte och ära me;i 
»jälfva föredraga de att vara anony- 1 honom en mäktig drifkraft, och sär- ' 
ma och okanda, mystiskt maskerade gäildt intresserar han sig för svensk
bakom det redaktionella “Vi”.

CANADA-TIDNINGENS NYA HEM.

tidningen kan befrämja har i

Vårt nya hem. Då man ser en dylik maskin, gri-
hetens bevarande och hedrande i det 
nya hemlandet. Sitt intresse i denna 
riktning har han också så godt som

l Deu nya lokalen är inrymnd i ett I**8 man verkligen af en känsla af
stolthet vid tanken på hvad mantii-Underteckuad är emellertid endati

delvis ny byggd t, präktigt tvåv&nings- 
hus i hörnet af Logan A ve och Stan 1 nkoKiiillet lyckats frambringa. Men 
ley et., »ärskildt inredt fiir tidningens !">•'> känner mg strax ödmjuk igen, 
räkning af egarni, J. A. Sandgren, »m mau betänker ätt del miiiela graa-

Ht rå inför mikroskopet ufslöjar ännu 
större under nf sinnrik konstruktion 
och invecklade funktioner — plus 
gafvan af lif oeh förmågan af ny- 

* alst

en tillfällig gäst vid Canadatidningea, 
och jag anser mig ej bättre belöna
den åtnjutna gästvänligheten än ge- | »trera genom att bistå

dagligen tillfälle att praktiskt demon- 
besökande

lium att inför tidningens tusentais flandsmän med rå<l och dåd. 
tacksamma lasare presentera de per- Ivokalerna äro stora, ljusa och rym

liga.
| Kontorslokalen är delad i tre afdel- 
ningar. E11 yttre för besökande'vän
ner och kunder, en inre afdelning för 
managern och kassören och så den all
ra innersta för redaktören.

C. Alb. Jones är uppfostrad i Halrn- 
soner, som hvarje vecka med aldng stai^ genomgick Halmstads läroverk-1 

»Uppnande intro»» görs tidningen till ri.a|a lmle k„m ti,| Förenta Sta- 
hvad den är — en den allra lörträff- terna 1884. I Minneapolis grundade 

mr Jones Svensk Familjjournal, livil- 
keu ännu fortsätter. Till Canada kom 
mr J. 1905, där han efter ett par års 
affärsrörelse i mars 1908 inträdde 

denna tidnings manager.

ung.
ligaste utpost fvr gammal nedärfd 
svensk kultur och svensk odling i 
detta nya land.

Ära» den »om äraa bör, och jag bör
jar därför med tidningens mauaget, 
V. Alb. Jones. Denne är det »om strr 
vid rodret af alla tidningens angelä
genheter, oeh han är alltid lika lugn 
oeh »äker, antingen det gällt att i

Om alltså Svenska < 'ntiada-Tidnin-
| 1 allmänhetens afdelning är tilltal- gens tryckerimaskiner, hur fullända-

le bl. a. be red t för besökande att slå de de än må vara, äro endast döda 
sig ned oek t. ex. skrifva bref om dem 
så lyster, och för öfrigt ar hvar oeh 

1 en äfven välkommen att ta hela loka 
len i betraktande. 1 kontorsafdelnin
gen sitta managern och kassören, 
dagen i ända räkna mit: sedlarnes 
mångfald i sitt anlete» svett och det 

, tunga kassaskåpet längst bort utgör 
en särdeles värdig fonddekoration till 
denna anslående tafla. Allra innerst 
finna vi redaktören lutad öfver sitt 
skrifbord, tänkande världsförbattrar- 

—■ j tankar och nedskrifvaixle dem med
____________________________- farten af “cn oljad blixt”.

t , I Nere i “ baeementetf’ befinner sig
.flytande såväl som högtyska, till- Bank of British North-Amerika och de. men mr Sandberg är en »tor oeh trvckerilokalen till vt innehållet minst

- brakte vintrarna driv» i limmen*»- ökar sitt bankkonto. Men till våra ' »tark karl oeh reder aig nog... vin-1 dnbbelt aå stor aom ilen gamla. Om

ogifta läsarinnor» tjänst har jag den ^ ner, gå ni bara på oeh prenumerera,’ tryckeri utensilierna i o Ing' är ej
smärtsamma plikten meddela att den- annonsera orb betala räkningar. myeket att säga, då de äro de gamla

vanliga. Men däremot känna vi os»

och ofullkomliga ting, så är dock 
sjulfva tidningen full af lif och anda, 
eii produkt af intresserade och in
telligenta personers sainfälda arbete.

Jag vågar därför uttala en till viss
het gränsande förhoppning att Cana- 
(la-Tiduingen har att motse en ljus 
och lyckosam framtid och att den fftr 
hvarje år blir ett allt starkare fäste 
för svenskt språk och svensk kultur 
bland våra landsmän i Caiiada!

E. Enström.

\
Tidningens redaktör, mr J. Dahl

ström, föddes i Nerikee Knista den l‘i 
febr. 1876. Genom förmedling af en 
orten» folksskollärare blef han vid tio

storm och mörker kryssa tidningi i 
fram mellan ekonomiska klippor ocli 
skar eller seglen »pannas af förliga *r8 ålder af en brukspatron J. Lau-

j1<4 renius sänd till Karolinska elementa: -viudar med lekaude solglitter 
skummande vågor. läroverket i Örebro. Med nänida per

serns understöd samt med hjälp afDet är ingen lätt uppgift att vara 
sffan.le.Urc vid en tidning, dar dai stipendier bevistade han skolan i ått.i 
alldeles anm i krig framför allt for- år och tog studentexamen därstädes j 

dras tre ting: pengar, pengar oeb å- | 1*. S. Sedan ofvanståendt) »kritvits 
och uppsatt» ha*- redaktör Dahlström 
beslutat träda tillbaka, och under
tecknad har åtagit sig att bli han» 
efterträdare. Mr Dahlströms redak- 
tor»runa får emellertid »tå kvar så
som den från början ristade*

Under påföljande sommar arbetadeter pengar... (kom ihåg det, du. so n 
händelsevis resterar för din tidnings- han vid Nora jämvägsverkatad

garna, studerade under tiden engelsk 
litteratur m. m. på kvällarna och 
genomgick efter någon tid Eclectic 
Business College, den stenografiska 
afdelningen. Arbetade så som steno
graf en kort tid på Beaverliniens kon
tor samt sedermera som apoteks- och 
Inkareassistent i Minneapolis.

SATT MASKINEN.

det
ne roönstergille man redan är npptvi

ta ar eadast en skyldig gärd åt det
John Hägglmd ar foöd 1801 i manade atl sirakildt säga några orcl talangfulla oeh nitiska arts-le han i 

lian kom öfver Iran Sverige nxlao Kramfors, Ångermanland. Ehuru ej om vår nja sättmaakin. månen år nedlagt
vid 6 år» ålder oeh talar alltså den

gen.

\tidningen»
Denna är en “Linotype" — den tjänst, 

biisla oeb dvrbarante sätt mask in som
äldre är han doek en gammal tro
tjänare i Canada-Tidningvns tjänat

mest “mixade" svensk-amerikansk a.
Kärleken till det ursprungliga foster
landet brinner dock varmt i hans 
svensk-amerikansk-canadensiska hjär
ta och någon gång ämnar han aildelm 
säkert göra en tripp tillbaka till gam- 
U Undet. Dock irke förr än hen kan J »r h»n römisn -Ur. Han är skicklig i, 
göra den trippen i egen lustjakt... jfcilt fed[ 0,11 en trägen oeh trogen| 

• främja re af flit oeh ordning i det dag- j

E.

oeh har så att säga växt upp i dew 
moderliga »köte. Han vat nämligen 
endast 13 år när han började »in ba
na »om lärling i vårt trvekeri oeh nu

lien 7 apnl 1904 kom han till Wi;i- 
uipeg, där han efter ett par månaders 
tillfällig sy»»el*ättning å C. P. R. och 
Scandia Hotell i juni s. L erböll an
ställning vid denna tidning, till hvars 
liersonai han alltsedan deas hört.

Mr Dahlström bar både ett godt 
oeh klart hufvud och ett godt och 
varmt bjärta oeh är i allo en riddare 
af pennan “utan fraktan oeh tadel”. 
Han är ej det ringaste elak oeh ett
rig som redaktörer ofta for »ed hal
va. Om det otroliga skulle hända att 
han ville “skälla ut” någon i tidnin
gen. så ville han antagligen linda oro 
stålpennan med bomull för att det 
*kulle göra mindre oodt. Ja, sådan Sr 
han. mästerkocken, »om hvar veeka 
kokar ihop Canada-Tidningen» väl
smakande oeh närande spaltaoppa.

Chas. J. Sandberg är vårt reseom- '-S* srbetet på tidningens tekniska 
bud. den a k. “flygaren-1, oeh torde ,‘'fomu,u'i’' 

alltså vara personligen bekant för J. V. Jernberg är född år 1892 i
inånga af våra läsare. Han är natur- 
ligtvis ute oeh flyger juet när detta j (l„ ,,h gör flera man* arbete utan

St. Tuna, Sverige. Han är ma*kin*ät-

skrifves så att några närmare pers*^ öfveran»lringning. Detta beror ju 
naluppgifter ha vi ej tillfälle att läm- mest på maskinen* produktivitet, men 
na beträffande denna doek så viktiga hr J. är i alla fall t rot» »in ungdom en 
kugge i vårt lefvande tidningsmaski- ' rask maskinoperatör, oeb ni »kulle se 
oeri. Det vilja vi emellertid säga att , hur han» fingrar dansa öfver klavia
tur Sandberg särdeles energiskt oeh ! turen med en sehwung oeh tekaik »om 
plikttroget fyller »in uppgift oeh att : skulle komma eo pianist att blekna, 
vi för denna viktiga befattning sä- j Han är också en god kienate af

t»
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